Директору ОСГБУСОССЗН «Областной социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
Р.А. Ермакову
___________________________________
(указать статус: матери, отца)
Паспорт____________________________,
       (серия, номер)
выдан «__»__________________________
                                      (дата выдачи)
______________________________________________
(орган, выдавший паспорт)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства с указанием индекса)
Телефон_____________________________________

Заявление
о предоставлении предметов первой необходимости
 для новорожденных детей

1. Прошу предоставить мне, ______________________________________
                                                  (указать статус: матери, отца)
несовершеннолетнего_______________________________________________________________________________________________________________________
                                               (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)
предметы первой необходимости для новорожденного
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                         (наименование согласно утвержденного перечня)

2. Настоящим заявлением подтверждаю:
родительских прав в отношении ребенка, в связи с рождением которого возникло право на получение предметов первой необходимости для новорожденного,
_____________________________________________________________________
                                         (указать – не лишалась (ся) (лишалась (ся))
умышленных преступлений, относящихся к преступлениям против личности в отношении своего ребенка (детей)__________________________________________
                                                                   (указать – не совершала (не совершал), совершила(совершал)
решение об ограничении в родительских правах в отношении ребенка, в связи с рождением которого возникло право на получение предметов первой необходимости  для новорожденного)_________________________________________________________
(указать – не принималось(принималось)

     3.В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен (согласна) на обработку указанных мной персональных данных Пунктом проката ОСГБУСОССЗН «Областной социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» с целью решения социальных вопросов.
        Перечень действий с персональными данными: ввод в базу данных, смешенная обработка, передача юридическим лицам на основании соглашений с соблюдением  конфиденциальности передаваемых данных и использованием средств криптозащиты.
       Срок или условия прекращения обработки персональных данных: ликвидация оператора.
        Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных: на основании заявления субъекта персональных данных.
        Об ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, содержащихся в настоящем заявлении и предоставляемых документах, _________________________________________________________________
(нужное указать – предупрежден (а) (не предупреждена)
4. К заявлению прилагаю следующие документы:
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
О принятом решении прошу сообщить мне: письменно по адресу, по телефону, по электронному адресу________________________________________________________
(указать способ уведомления о принятом решении)

____________________                                                 ___________________________
(дата)                                                                                                               (подпись заявителя)

Заявление и документы приняты__________________________________________
______________________________________________________________________
(дата, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) специалиста)

Данные, указанные в заявлении, предоставленные гражданином документы соответствуют Положению о Пункте проката предметов первой необходимости для новорожденных     ____________________________________________________________
(подпись специалиста)

[bookmark: _GoBack]